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ráno nemohla jinak než výstavu
navštívili a když už přišla a něko-

lik lidiček tam čekalo na její
m otevřenou hubou nemoída

opět jinak než obnu oclivúliti
Pan íambeik zářil o v Sem štěstím
nad příznivým posudkem a nad

dobrou reklamou přitomný zpra-

vodaj "Spravedlnosti" pak nad

náhodou že svědkem Hcény nebyl
již žádný t jeho koht!"'i n h-- tudí?
bude moci o ní psát i on jediný A

také napsal Vylíčil však scénu

tak sytými barvami že z toho člo-

věku přecházel zrak a h ním i víra
že to tak všechno událo Zpra-

vodaj "Svornosti" ovSein nelenil
a slečny I)cstinnvé pj-- j nejbliiší
příležitosti optal jak to vlastně

na té výstavě bylo Svůj inter-

view uveřejnil okamžitě jwi — od

kluby "Komenský" Jejich po-

třeba by li nutná a jejich posláni
důležité mělo by být i pochopeuo
všemi kteří smýšlejí to h Cechy

americkými upřímné
Majíce na zřetli e žádný spo-le- k

který nespočívá na ameri-

ckých základech nemůže počítali
na podoru generace budoucí klu-

by Komenský založeny jsou nej n

v duchu českém ob' zároveí i

neboř ně jsme na prv-ní-

místě Ci-ch- jme též

Naše kluby a všechna sdružení

jež založena budou pod záštitou
těchto klubů musí býti úplně ne-

strannými a hlavní důraz musí

klást i na své výchovné poslání a
dále pěstovat i musí jazyk litera-

turu a zvláště české sebevědomí

Jedna chyba stala se píi zaklá

uč itulei!ých a pNlslatnvi li jako
teti důvod první A nyní děkuji Ti

milý čtenáři či milá čtenářko a

slmvívavé yslechnutí mé obhajo-

by v podolu'- - libomudreké rozprá-v- y

a podám Ti konečně ten vňj
lúvod proč dččim slečně Dcsti-nov-

in její odjezd i Chicaga Te-

dy pročf )o toho ii vídaného a

in xlýehaného nadšeni pro naši u

mčlkyiii jimž jsme zde byli po-ť-il-
li

viichid imI toho nejinizernčj-šil-

ciski'lio hpoleri-iiskéh- JmiiI-másl- í

až do té nejb pí a ncjshiili
smetánky proinluvil najednou a

neočekávané můj ubohý žaludek

jemuž se náhle udělalo na nic z ně-

kolika kotrmelců a jiných jišlč
smrtelně m bezp čnv b kousků

provedených in kterými předními

akrobaty naší české spob-énosi- i u

píileitosti polytU slečny iJestillo--

V t liiiairu A eo 'lllinená pro
človčka porouchaný aludek do
v cie si j sté každý i b rubué
ho vylíčení preistn il i Každý

spořádaný rhm k a jakého se ta-

jezdu slečny Destiuově Obě zprá- -

vy si ovšem řádně odporují která
však z nich je pravdě bližší ne-

vím Ýf bude osoba slečny I) sti-nov-
é

utržena i do obyčejné novi-

nářské tahanice jsem ale přece

i

tv ené talián v a Sunkv kte
:rč naší ilivč polal dobroiav siný

kc ia povauu in aklidá-l- i si ji íj tímu neočekával Bylo mi vskut-n- a

ničem tož jistč zakládá si al"-(k- na nic žaludek sebou zmítal a

spon na svém břich1! Znám sM:uliázi o překot A ty pudry prá-nékoi-

pánu doi iáeíi d české
jšky šminky jisté moib rni chicag-Plzn- é

v ( liicntru a domácí jsiniské lazebnici' jež vyzruiiiieiiala sl

bezesporné n jší f i 1 n
j

I ť st inov mi tím že veškeré své vý-své- tč

kteří krom l ího v v biiái i rolkv po ni nazvala a nalosledv
m od svých ni jenitiíku neiio

řád ýeh Mieioť pořádný nájem1

'4

liíií zaplatí sám a n-- é ká až k ně pan Hák ty mne tb razily nado-m-

pan doináeí přijde i peču ji hro To už js m byl vskutku nu-[Mii- -

o s é poi línané bříško je-'ce- někam utéci Nuže milý čte
Io hlaví i součástkou je právč náři a drahá povězte mi

na se (obre svědomí kam liv tolnoliv iicstuit-- nt často si mvidi

DOPIS Z CHICAGA

„'! dubnu 'iN — — Tt"kní
Zapluť páiubll Že UŽ ta sleóflii -

stínová z Chieaira odjela Nikoliv
snad proto že bychom se byli ji
přesytili jejího překrásného pěui
h jjílio uchvacujícího mučili vů-

bec Nikoliv snad také prut }v

bychom s nbávnlt jejího evšed
učni zde mezi námi kra jany kde
bčheiu krátké doly kadý i

osudu jistč propadá
A nikoliv snad také do ti tie- -

pro-

to že bychom s ri liovali její
zdravotní stav ohmovaný našim

příslovečným slovanským poho-stiiiství-

při IIČIIIŽ m lvlo š tíe
no vskutku ničím Mak aí čte
nářúm a čtenářkám známo z novi-

nářských zjráv Ali jsme tertokrá- -

te ve sivém UUlčlccko V last n

zápalu a nadšeni vskutku "ni do

tčch hrdej u statku" a iftili j--

sIcčllU IistioVol tím liejb )'šilll
čím jsllte jí llbee posbilliti mohli

Kaiždý dal mč in-b- ia v

jeden dralioccnnoii v "( í i i

vina druliý as vyhlášené
taliány a in jb psi kous1-- nen-n- y

i Tvíde vš i lmy řičí:v y

in naii s niv iu "i - k ' t! za-

plať páni! u" } j"!H : "1 l i '- -

di-- naší div v i lir u rbubi
duse své protii-- praní' I' 1 '„"
ho A 1'fui- - - in )( j p lile

říkal' Proč lnu :
! ri

k tiuiii také jistč i i )_ A si'
své vlastni a čisti- f m r i - i ii
dv Ano duvoih ! ť Hi'Ki

liv js ni jako li Jo! inri 1

ní Ic naši planety f ' r- - r i ecuii)
řadou elivh a vad jež nií iirU
známou lidskou iici malost a

znemoňiijí iiáia iÍjv i honí ( sdli
o'ié dokonalosti jnk"ii uom
bohové vs-c- národů na zejM"k'ti
li jiři-c- ji iioiu vyiikim iiid
siatní své sp d !

íj i k- -

ii' i i i

oinn nnoiinoii piviinoMi na ni
jsi ni oprávnčnč hrd'm A předu

í : i_ _isii um ji-
- r jas'iosii nu

jinak velicí- - křehké a skuť čnč lid
ke povahy Isem totiž jed'iiým
člověkem na široširém svétě kt

ry nikdy a nikde nemluví r- -
spi k

tivé i
iupiŠc iairázd:io Pro ka

ždou svou mluvenou i inou větu
mám jistý důvod Ať takovv či

makový ab- - důvod míti musím
A napsal-l- i j in "tisíckrát zaplať
pámbu že už ta slečna Dešti nov
z Chicaga odjela" měl jsem k to
mu zase ji-t- ý důvod Jiiž Tě vi

dun runy čtenáři či spanilá čte
nářko jak mne ve svém vnitru ob

vinujcS z ničemné lži: nejdříve
řeknu že mám pro tu nešťastnou
větu jisté důvody a když své sáho
dlouhé a kožené pojednání o lú
vodech skončím omezím se chy

trácky nenazveš-l- i to vůbee pi„l
iosti na oiivoii ji ucn Ale poee
kcj lasKave svým rozsmtketn
nade mnou dokud neukončím Ten

jeden podstatný důvod o nětnŽ
mluvím je těhotným na ecboi řa
du nepříjemných následků jež o-

pět nejsou ničím jiným než poeti
vymi duvotly proč jsem vůbec tu
nestastnou ]HX'ateění včtu stvořil
A abys mne nepod zHval z něja
keho vytáčeni se dokazi Ti to

prodlotižíi-l- i svou shovívavost vú
éi mé neskromné osobiěce o něko
lik minut nezvratným argumen
tem Nuže ! Dejme tomu že by s

mi z toho neobyčejného nadšení a

zápalu pro naši divu byla rozbole-
la má výtečná hlava vidíš můj
drahý čtenáři a ještě dražší čtenář
ko to už by byl jeden důvod proč
bych směl onu větu jíž jsem za-

hájil tento prožluklý dopia na- -

psati btúuč-l- i však hlava stůně
celé tělo tedy i mee a noh v

Dyni si představ laskavé mó za
městnání Dělám do novin V

tomhle oboru jsou ruce a nohy ne

zbytně zapotřebí Bez hlavy bych
se konečně vždy obesel a vzal ji
tedy ďas když stůně le čím pa
ne bože čím něco vydupu ze země

když hlava nemůže nic kloudného

vymyslit a nohy také za nic nesto

jí! A dejme tomu že nž bych hhÍ
nemyslil ani nedupal že bych jen
tak po tom papíře čmáral všelija
ké třesky — plesky ale čím Čmá
rat když i ruce nemohu potřebo
vat! ? Nuže vidíš milý člověče
(to platí i pro příslušníky ženské- -

o pohlaví lidského) žen ten prv
ní důvod dá se okamžité rozmno
žit! na důvodů několik nota bene
úvodů stejně oprávněných stej

320 akrů pékoébo pozemko u ♦ioo
Tento 'ii mi k tmUiti mt ¥ lée Co

Kanaimu Jrt t" miiJ préri" t
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í2()i)U kótových unkutW-ii- i koupi by
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liutn Htr (Mnaka Niť
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BABICKY Snaživé fsky ktré i t'"--
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ji
tlťellí je Velmi llizkí NVIli i i'u li
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Sp"jMió Státy Mánie iln-tn- i i—- r- ite
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i
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NEJLEPŠÍ DÝMKU vyrili ' n
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Iraiitiii ilímla irúbi'-u-
pateitiim

l ú] m mmůi' „típat na ja ií j
nii'-ki- nemůže Jifi it do ňut -

nám ilolar n řademc ji i yp!e em

NOVINKA TEVÉHO EÁDU — -
ký v robek úiami-- hvriě r

:iinilira:i nr tiejiibenAj- -

ni vjAna hudba bubnv nabradí ta
p lu o 10 tnožich hodí rvláši t
hostinee ipolkové a tuneěbi mtHtnofti

Žíliá hračka ani crhmofonv Irtj hi
o Cenko amerii ká kan i :á
1'raba 702 —I Bohemia 1'urope Vy

řiaijn veškeré obchodní nouknms 1

pravili záležitontL Mile li cokoli vk v

éVihách ke koupi k obstaráni Bob k

viříwní obraťte nu nfit a budu
vidy ivřdoiuité obnlouženL 1'ri'eit-lOccntov- ou

rnámku na odpovřr í'Kt

KEAJANE ktoři ni pheto kn-p- :i

pomník tnk neoftomeíite a! dostat niw
ceny které jnou řajialA o jednu třetinu
levBtijil net onřeh ngentú z rurý"b
ment my dostáváme naáe pomníky vh- -

mo z lomil rninAOuňváme výťxc o- -

milce vidy itřízliv n práce acboptó
Kdo eo potřebujete z onoho oboru jen
přijďte nA navativit neb nám dopi-jt- i

Jm w BAYER Crete Nubraikii

CHCETE NECO PEODATI? Hltá
te li kupce vyplatí se Váto dáíi m i

Ion ouámku do řanopimi nuíhii

Hledá te český učitel!
Po dobu letníeh prňzduin hledá

ne čeNký učitel který by vyhověl
vyučovacím předmětům jako: —
čtení inluvniee pruvopiH evi:-- rí
slohová písemní a ňtitní dějiny
zpěv Veškeré přihlášky m při)!- -

nmjí nejdéle do Jó květnu t r )
lídší podrobnosti lanka vě dopijte
na adreKit: úeská letní Škola v

Sdiiiyler Neb {()'}

H A Daiíček
tajemník Skol výbor 1

h vW tul-l-

SQ DEfJfJĚ vídelku Zjtrn e--

něho n e r g I- -

g ckým Jednatiílflm kteří by prK
uavaw eoicii irnponomtiC odra--
zy rámre lťky a txxU záchá

ztráta ani kottkuroro 1 Z JsIIImj1
man IhU Hamney řitreet St I'iuil MIc
ncHota -

f

Jos Vopálka
řezník a uzenář

1111 5 n WiUinm ul
TeL Bed 7241

Mi v zlíobé vidy nejlepíí vbir ier- -

ftvébo masa víc ho druhu jakoi i výteo-eýe-h

výrobků uionařikych Kupte a
nfeho na zkouiko a ojiifujeme via I
podruh přijdete zaee

Předplatné:

Tro Spojme Stity 1100 Pro Kanadu

1150 lo Evropy 1200 rořné

Zásilky penéJml d#jtcl ( pomoci

cti okh poukázek (Money Ordcrt)

poukázek (Epre Money

Orden) bankovních poukárek (Iiatik
Draft) anebo v n giiiroveném dopie
Oinamujiteli vé přeitéhoráBÍ udej-

te etarou i novou adrewu

Dopisy x kruLi čtenářstva ochotné

Mi b'ti iuia pnané bez

úmyslu nikoho obo6 poškodili (o
Uepsiny plnjm jmímm af j i mi byli
r redakci utajeno anebo t dopisem o

Jeden new-yorsk- ý divad pod-

nikatel nabídl sesazenému ture-eké-mu

sultánovi $10000 týdní
nechádi se ukazovat Abdul Ila-niu- d

vsak nabídky té nepřijal bez-

pochyby ze ttra-h- že za Ion ob-

nos nemohl by vydržovali celý
Hvůj hanin

Vynálezce absinthu prodal svůj
i bj- - v za babku jistému muži kte-r- ý

opčt jej prodal za $')00ki j i tj
osobě a ta vytížila z výroby

ab-sinih- u

miliony Aabsiiith! Ten z

milionářů opět dělá chudáky!
Mravní i finanční!

V" ci-lé- ruském a rukoiikčm
1'idku konají pilné přípravy k

pohřbu hlavně poNké herečky He-

leny Modřej-vsk- kt rá nedávno

zemřela na svém Matku v Califor-ni- i

1'iiní Modřejevská vždy si

přála až jednou zemře aby po-

hřbena byla ve kvč rodné zemi

a přání to jist svatým nejen její
rodině nýbrž i vv iu 1'olákúin Ve

Varšavě budou hlouz-n- v iaii'
služby lxží za zemí- - loii foyc
variíavského divadla bude

její poprsí

Ačkoliv do přUtíeh národní
voleb uplyne jeité mnoho a tuno
ho vody přee? již tu a tam vyslo
vovány jsou ďnuičnky kdo bu

dou kandidáty jiro nejvyšíi úřa
v zemi V první řadě mluví se o

tom bude-l- i se na stranu demokra
tiekés o presidentské křeslo uchá
zeti třikráte poražený kandidát V

J Bryan nebo bude-l- i kandidátem
někdo jiný Na druhé straně o--

pětně dem guvernér Minnesoty
Johnson prostřednictvím svých
přátel ohlašuje své aspirace pro
nominaci v roce 1912 V 3 JJryan
ovšem neváhal by přijmouti nomi
naci po čtvrté ale jak možno hou
diti dle víeeh známek určitěji vy
slovena tužba jeho narazila by na
veliký odpor Časné oznámenou
kandidaturu Johnsonovu dom
nelz bráti vážné alo je rozhodně

zajímavým zjevem že v její lů
sledcích začíná se silné mluvili
straně demokratické proti možné
nominaci Uryana V técbto dnech
fruvernér Smith i Gcorgic ve své
řeči v Uuffalo prohlásil žo znovu
nominování Bryana bylo by illu
sorním ježto týž nemá již naděje
dosiei křesla presidentského

Tanujic! dynastie turecká tak
snadno nevymře i kdyby jtStě n"
kolik panovníku se na trůnu rych
Ic za sebou vystřídalo Nynější
sultán Bechad Effendi který je
nástupcem zapuzeného Abdul Ha
raida bude 33 osmaoským vlád
cem 25 padišahem východní říše
a kalifem 175 milionů moslemu

Nový tento vládce jest stár 65 ro-

ků schopný i pokrokový Leč to
mnoho neznamená Vypuzený Ab
dul Hamid byl též považován za

pokrokového muže když v roee
1876 nastoupil na trůn a přece se
z něho později vyklubal velký zpá--

tečník To se bude nepochybní
opakovati i u nynějšího vladaře
Hechard Effendi-h- o i u ostatních

jeho zákonitých ná8tnpc& jich jest
celá dlouhá řada neboť po vi

může nastoupiti na trůn
Yusuř syn zavražděného Abdul
Azize který jest 51 roků stár pak
Suleiman a Vahid ed-Di- a bratří
Rechadovi 49 a 48 roků staří pak
Sala ed-Di-n čili Haladin syn Ab-

dul Hamidova staršího bratra

který jest 43 roky stár Po něm

přijdou Abdul Meďjíd 401etý kte-

rý je synovcem Abdul Hamída

dání těchto hjtolkú mWuxny

byly mezi studenty Ovšem stu
denti rádi se chlubí že jsou ko- -

brňáci a jak jsou čili avšak tyto
kluby nesmí zůstat pouze student
skými mají-I- i dohtáti svému po
slání Kluby tyto zakládány
byly studenty a proto též mají
jaksi studentský ráz dosud jsou
kluby naše považovány za stu-

dentské orjranisacc Mají-I- i však
míti tyto kluby vliv na celý český
Život musí Sestávat i Ze VŠeeh vr-

stev "eehů amerických
Studenti jsou nepraktičtí a pro-

to potřebujeme muže zkušené
kteri by provedli přetěžký úkol

naí k všeobecné spokojenosti

že ji ho spolupůsobení není vítáno
ale jest to domněnka nesprávná
Kluby bud ni dobře pokračovat!

a plnit i svůj úkol dokud zacho-

vají si úplnou ii straimost p ku i

se otázek náli" "iiských a politi-

ckých týč My pokud nab-za- t i

se blldcmc Ve l Ik1! Koraelisk '

nejsme ani b f I i ani pc(i
statiti ani svobodomyslní }! jsn
pollZe Ci ši MusÍji dokáiti '

nechceme bourat nýbrž stave'
tiecleeiiie se ilor nýbrž spojo-
vat

Vím že isu i t íi
do kinbll tukoto -

liiipl ii

d"l"e jekým {„! m en - „

stilžitl klub lípla! 'U í!
[Zpllsobem bllde Se bráti 'ťl!lj
te Vslifilll do teetito i i ti j i i

Stlaie se tlllrel) j-
- icst f ! M !' io

Nebu Trne ~uhýli'i lnákv
sklltcellV li č!i!- Nechce::
drobili na nékobl taiiotr i:í:
ebe-m- jali hutě sraž-'i- ý šik
SI odlomené České jtrosií
valí

CllOVejl- - se přátl Isl v k těmto
mladým i snahám!
Snažte se pozmttj práci těchto
spolku a podjiorujtc jejnh snahy!
Vzpomeňme si vždy na krásné na-

učení knížete Svatopluka a faké
db něho se řiďine !

Malý oznamovatel

Za oinímky t této rubrice uveřejni
ni řitama m kařijtí ťovo jedta ceot u
kaWé uvfřřjnení Zirovcú oznatnkoo
miaií býti iaii!án i obnos pončíitý O
uiiinrk MHíUífcb n-- i íi 2~ ernta za
nu uveipjťťiij BřpřijimáiBj Ornamova
telé mireo Oinahu umní v onimi! tvé
QVet! vi4y adrcu ni bii o přiklliiky
maj! illti jeito ráin nezbývá fuv k vi- -

Jem korreqtoBl-n'- e niři oxnatnovatH
a prtblatovkťili

PRODÁ SK

PHODÁ SE (Julř Aiízcný obuvnicky
v Pourem savém měntiV v Ncbraa

i" a Jsi obyvatel í'h Zboií je asi za
f3-a)-

0o

I'Hric4 irodci in

obui nika PMta na P A Watj t

ujuMiijtciAX HOTEL na urodei
nbn k [ironajmutí ilobré Hilminky da- -

irmu Kupci Hlast m aneb rite ma
jiteli Anton Tomiika Havenna Nebra- -

"a-- tut
Dobra zavedený obchod v činké a ni- -

mfeké osj vo výchoilni Jíebra
nabii na pro-I- croc-ri- f střížní ha- -

íí obuv a vš míen zboží 1'fííi- -

na: míní zanechat! obf:hoiln aneb pfí
jmu poleínlka který by tnohl véati ob- -

hil ZiťJom:n zunlcwt éckí nřmi--

a anglické řeči Olicliol it velmi
lobiu zaveden v ilobrí oabí a ilobf#

priipívjiei obehol Kuiwtt inúžo koa-p- it

ihtíí a pronajmout bmlovn aneb
koupili obojí neb vymkni m dobrý
ptiemek K ilipt&ní u vyd Pokrok
ublinhiníj ( o v Omnha Nb 40tř

POZOH! — KJo by rU koupil
brou řarunt neclf m obrátí na nííepaa
níko Máioo alo ib4 a jeítS pomřrtií
lovní K)!raky pni-n- é

jei Mr velmi
lobfo bodt pro naM krajany proeei kdo
by ni př4J dobrou a Jevrwu farmu na
které m dá dobrým propéchetn puto-
vat píenlee neehC m obrM na mne

jenž kaidímu mikrad poalouíf Tom&5

Voěúsfk Luray Kaniuw 39 8

Parm na prodej tvsb k pronajmatí
celým neb bes celého zarUeni
tato obnaíf 320 akrl v pfíbodn

1

"i

1

„1

-
!

- í i

in

t )

i

f i

teti projia ny žalu!- - I I prim
le v n muj ihidel: n- dčlal do- -

hrotu íi oi prvého diM- pobytu
iiiši dr v uiesté aíii ad al" dalo

to llkŽ tak leště vvdržití Pii

estioii !e abiď ni !yh I" u

v ' ai 'si1riiKti" kde

prav-- n pnjclu siči!% Destinn
ve iičuii na bv la minka o t

-
eskč j

llesedč jak representantu li iea

kcfi i' !iii 'i řekl jsem na tu

ani slia jen si rdeětiě od

plivl al- - v alUilKU u to acnli

bouřit Také nás zpravodaj té
lliož listu dutklivč iipooriiil na to

e sl čna I) slinová lieiiiiluje ád

iiVch ovaci uvítání a tiodohn veh' ' ' s

aoinniíi loiira nemiluje!
ať nemiluje nikdo proti tomu ne-1- (

mu" ni elio namHatt povídám si

pro selte uvidilli ' jak se k [líállí
naši umčlkvnč zachovají naši lidé
v rhienjoi zkušenosti jaké
jsi-- a krátký čas svého pobytu
nui americkými Vehy nabyl
vím ž" si naši lidé na ceremonii
velnu potrpí ať už jsou ty eerc-iiioíi!- "

při křtu čí při svatbě či

při pohřbu nebo jiři vítání některé

významnější osobnosti a konec
koncil tu náklonnost našeho lidu
k ohřaduoMcni chápu a omlouváni

jakkoliv sám o sobě obřady přímo
nenávidím Ale naši 1'nlé dokázali

tentokráte e ' ] ] sj j SVOU

lihilstkti odepřít i jedllá-l- í Se O O- -

sobní přání a žádost nešli vskut-

ku nikam Kdo všk š 1 slečnu
Destínovoii uvítali kdo nevyhověl
jejímu ) řání byl právě uixizor
úovatel a zpravodaj Svornosti A

jak si to na druhý den ve zprávě
pochvaloval Prý nikdo v Chica-

gu

rý

mimo jej pana Bártíka nevě-

děl kdy sb ěna přijede Bože té

radosti a toho štěstí! Ab- - můj ža
ludek chudinka počínal se opčt
ozývali A nepřestal už vubee Z

lůvodů slečna Destinová je nc- -

přítelkou hostin a banketů nspo- -

řádala representant ka chicagského
Vístva Česká Beseda Velkolepý
banket na počest — slečny Dešti-nov- é

Ti pánové a dámy z České dy

Besedy nedbali že bylo to již ve

řejně oznámeno že slečna listino
vá je zásadní od půrky ní banketů
nedbali o to že když ji pozvou ne-

bude moci již z důvodu slušnosti na

odříci a nedbali o to že tím sami

snižují přání i zásadu slečny I)i
slinové v očích celé ěeuké veřej

že

nosti v Chicagu Na tom všem jim
vůbec nezaleželo Ppřímnč řeče
uo připadali mi všichni ti kdož
banket pořádali i všichni ti kdož
se na nčrn účastnili zástujwe tisku to

vyjímaje jako štěnice dychtící p(
sebemenší trouce krve Tou krví to

yla ovsem sláva naší umělkyně
a naši výtečníci chtěli se v ní také
trochu ohřáli Můj žaludek se za
se povážlivé hýbal Pak přišla
tn podařená idylla u vystaveného
Šamberkova obrazu v jednom žou

zdejším velkoobchodě Pan Sum- -

erk měl docela dobrý nápad : na- -

maloval umírajícího Bedřicha Sine
anu a právě v touž dobu kdv sla lu
vila 'Prodaná nevěsta svůj vjezd
o města zahrad vystavil svůj o- -

)rnz ua odiv a —- na prodej Když sobe

se to slečna Destinovú dozvěděla
eoz bylo přirozené dobře posta- - vou

„

livlo se tunou došlo kdyby zde by
!a slečna )"! inoi á ziístala třebas

( o týden déle '
Nyní snad ji- -

sil" li eblliť- - Ol-i- ě isem liniliel

tisíckrát uplať pámbu že už

"a slečna l's!Ínová odjela" To

na shledanou !

NAŠE NESVORNOST

NAŠE KLETBA

Vt-i- '

Založenu bvlo - Sokolstwt

silniet i nmohoslíbiié jež pro lep- -

loidoijenost Cecliú amerických j

niobiu vykonali obrovský kus piá- -

lednota ta niěia a má buíši
íf íist 1 ťlilliili "'it

prače nežli kterýkoliv jiný český
isríolek b'#ibriii' iiťi- — "i

valy a zase byly jsme na sť ee

válečné Urubroje rodélíly j náš

první spob k pmlpiirný Do jisté
míry snad zde na nás nn'1 vliv Če-

chů evropských
echové evropští rádi si tropí

smích z nás Čechu amerických

lliajl'1 ato e jsme ie ničeho

nevykonali st však jisto ž

vhleii-- k stávajícím [Mimérům

vykonáno bylo zde dosti

lak jsem M)il„tkl jedna z hlav
ních překážek našelm pokroku

jsou iiálMic nské třenice i jak si

zdá podobné má se to i V Čechách

My amerieii Cechové ve věcech

nam všem společných tříštit i by
chom se neměli Můžeme dobře

pozorovali že takový podnik kte
zbudován je na náboženském

rozdílu rok od roku slábne neboť
Cechové američtí nemají ve vé

krvi podporovali tyto náboženská

nešváry
Nás velké orgauisace které

měly velký vliv v začátcích Čechů

amerických vliv tento poncnáhlu
ztrácí samy pak slábnou neboť

jejich rozbroje odpuzují mládež —

dorohl který-
-

by mě vyplňovat řa

ktré s stále ztenčují
Avšak jestli tyto spolky jež do

sud měly tolik vlivu jež tolik vy

konaly pro americké čchv docí

lily zřízení stolici českého jazyka
universitě v Lincoln nokles- -

r

nou eo stane se z Čechů ameri-

ckých Myslí snad někdo z vás
malá hrstka Čechů amerických

udrží se v této záplavě eizonárod-ní- ?

Ani s nejlepší organisací ne-

můžeme doufat takto se udržet

pro vždycky Dokáže jednotlivce
co dokáží síly spojené či snad

myslí někdo z vás že naše noviny
dokážou' Naše noviny jsou

skoro všechny zbudovány na zá
kladech úplné sobeckých jsou vy

dávány pro owbní prospěch a od-

puzují pro svoje osobní sváry a

rozbroje y p j jistě nedoká

Co se ledy stane x Cechy ameri-ký- m

i?

Tu je cela na bíledui žc muid

exislovati nějaká organisace
která by spojila veškeré Čechy do-

hromady která by připoutala k

mladé a tak se starala aby
ZHfhovún byl nám doroxt Tako--

ortcanmaeí ehtějí býfi vzděl

V


